Câmara Municipal de Caraguatatuba
Estância Balneária
Estado de São Paulo

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

INDICO à Douta Mesa, cumpridas as formalidades legais, seja oficiado

ao Exmo. Sr. José Pereira de Aguilar Júnior, Prefeito Municipal, para que solicite ao órgão

competente de sua administração a execução de melhorias de interesse público, conforme

abaixo se especifica e localiza:

Serviço pleiteado: Manutenção corretiva e eletiva no telhado e nas calhas.

Local: CEI/EMEI Profª Maria Carlita Saraiva Guedes, localizado na R. Cinco, n°75

Bairro: Morro do Algodão

Justificativa:  A presente indicação se faz necessária pois o local em questão tem sofrido

desgaste com a ação do tempo, necessitando de urgente manutenção. A Falta desta ação

corretiva está ocasionando o aparecimento de buracos no telhado do refeitório,

entupimentos e vazamentos nas calhas. Ressaltamos que o local precisa de intervenção

urgente do poder público, afim de solucionar o problema que tem gerado um grande

número de reclamações por parte dos usuários.

Portanto, solicitamos que estudos sejam realizados afim que nosso pedido possa ser

atendido o mais breve possível, garantindo assim maior segurança dos usuários desse

espaço público.

Sala “Benedito Zacarias Arouca”, 03 de outubro de 2023.

CRISTIAN BOTA

Vereador - PP

		2023-10-23T17:41:35+0000